

rif. voce	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario €	Prezzo totale € (a)	Incidenza manodopera (b)	Importo manodopera (axb)
A.01.001	Asportazione del rilevato stradale oggetto di intervento - scavo di sbancamento in materiali di qualsiasi natura non cementati	mc	1938,51	€ 3,17	€ 6.145,09	40,650%	€ 2.497,98
A.01.003.c	Asportazione del rilevato stradale oggetto di intervento e dello strato di bonifica geotecnica-scavo di sbancamento in materiali di qualsiasi natura cementati con demolizione meccanica	mc	2562,33	€ 9,59	€ 24.572,79	42,170%	€ 10.362,35
E.08.001	Analisi chimiche per la caratterizzazione dei rifiuti	cad	4	€ 450,00	€ 1.800,00	0,000%	€ -
E.08.001.b	Test di cessione per il conferimento a discarica	cad	4	€ 248,60	€ 994,40	0,000%	€ -
E.08.005.17.03.02	Carico e conferimento materiale bituminoso presso impianto/discarica autorizzata (indicativamente codice CER 170302)	t	504	€ 12,43	€ 6.264,89	0,000%	€ -
E.08.005.17.09.04.a	Carico e conferimento riporto antropico in matrice terrigena cementato non contenente frammenti di pvc, guaine, nylon, imballaggi vari (nylon e plastica)(indicativamente codice CER 170904)	t	2225,35	€ 7,46	€ 16.601,12	0,000%	€ -



1

	COMUNICAZIONE INTERNA		MOD.ANAS.01.03
			VERS.REV. 1.0 30/09/2011
			PAG. 3 DI 3

E.08.005.17.09.04.b	carico e conferimento riporto antropico in matrice terrigena cementato contenente frammenti di pvc, guaine, nylon, imballaggi vari (nylon e plastica) (indicativamente codice CER 170904) contenenti pvc, guaine, nylon, imballaggi in nylon e plastica	t	3411,79	€ 74,58	€ 254.450,95	0,000%	€ -
E.08.005.17.05.04	Carico e conferimento riporto antropico in matrice terrigena sciolto, presso impianto/discarda autorizzata (indicativamente codice CER 170504)	t	2791,46	€ 2,60	€ 7.257,80	0,000%	€ -
A.01.010	Trasporto rifiuti presso impianto/discarda autorizzata per il conferimento degli stessi	mc*km	90.016,98	€ 0,19	€ 17.103,23	41,100%	€ 7.029,43
A.02.004	Fornitura (compreso trasporto) di terreno naturale per il ripristino dei luoghi (riempimento scavo di bonifica geotecnica) conforme alle specifiche di progetto	mc	623,82	€ 14,73	€ 9.188,87	3,990%	€ 366,64
A.02.007	Posa in opera di terreni naturale per il ripristino dei luoghi	mc	623,82	€ 1,49	€ 929,49	40,710%	€ 378,40
Importo totale a base di gara, al netto degli oneri della sicurezza e di IVA					€ 345.308,63		€ 20.634,78
Oneri della sicurezza non oggetto di ribasso e di IVA					€ 7.437,03		
Importo totale comprensivo degli oneri della sicurezza e di IVA					€ 352.745,66		

Nota: L'incidenza è presa dal prezzario ANAS



2